PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 885/2025

Assunto: Manutenção de bocas de lobo, ou outras melhorias que possam favorecer o escoamento da

água, na altura do nº 149 da Rua Ursulina Quina de Siqueira, no Jardim Santa Marina.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à

execução dos serviços de manutenção de bocas de lobo, ou outras melhorias que possam

favorecer o escoamento da água, na altura do nº 149 da Rua Ursulina Quina de Siqueira,

no Jardim Santa Marina.

 De acordo com relato de moradores da região, devido à falta de

escoamento adequado, são frequentes os alagamentos no final da referida via.

Diante do exposto, solicitamos que sejam adotadas as providências

necessárias para a execução dos reparos nas bocas de lobo, visando proporcionar maior

segurança e bem-estar aos moradores e usuários desta via.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

MARCELO DANTAS
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P